1868) Bd. I, S. 27, no 53; nach k. Reg. Stumpf 4106.

Zurzeit vermißte Handschriften, u Registrum ecclesie Suerinensis;

angelegt durch Bischof Friedrich II. (1365—75); verschwunden seit

der ersten Hälfte des 17. Jahrh. ß Vidimierte Kopie = „authenticum"

(Orig. Guelf.) = „öricfl. Urfunöc" (Chemnitz). „Extract Jon. Fried.

Digitized by Google

Die Schweriner Fälschungen 345

Chemnitii großen Mecklenburgischen Chronici Manuscripti Vol. I,

Cap. 5. ult ad annum 1170"; schlechte Abschrift von E. <* Mem-
bran. Arnaei Magni, tiandschriftensammlung des Arni Magnusson

(t 1730); war in Kopenhagen nicht zu ermitteln. « Behrscher(?)

Kodex, S. 261 (vielleicht beziehen sich in E ein NB. und zahlreiche

Merkstriche auf diese Vorlage); war im Landesarchiv zu Rostock

nicht zu ermitteln.

Es sind im Druck unterschieden:

echte Vorlage

verstümmelte Vorlage

übernommen aus der Bulle Alexanders III.

Konzept des Falschers mit Benutzung von Arnold.

In nomine sancte et individue trinitatis. Eridericus
1 Romanorum

imperator ei
2 semper augustus. Quia ad predicandum eterni regis

evangelium coelitus constitutum Romanum constat esse imperium,

summum nostre excellentie officium est eiusdem evangelii predicatores

honorare et promovere, ipsos autem per predicationem evangelii con-

5

versos in sinu matris ecclesie benigne suscipere et super his gaudere

tanquam super fratribus, qui mortui et perditi fuerant et inventi sunt.

Quapropter notum esse volumus Universität! omnium diligentium Jesum
Christum,3

qualiter quidam pauper spiritu monachus nomine Berno sola

fide Christi armatus* et domini Adriani pape apostolica auctoritate 5
et 10

benedictione roboratus gentem paganorum 6 Transalbinam sub principe

tenebrarum in tenebris infidelitatis et ydolatrie
7 inclusam primus

predicator nostris temporibus aggressus est et ab Suerin" incipiens

populo sedenti in tenebris lumen fidei invexit. Ipsos baptisans, ydola comminuens,

ecclesias fundans ad insigne et
9

nobile Castrum Dimin 10
per multas contumelias et t5

ttibulationes, quas a perfidis sustinuit, usque pervenit, ubi a principibus terre illius

Buggezlavo, 11
Cazimaro, 1 * Pribeslavo," qui eius predicatione compuncti'* et labori

15

1 Fredericus BF, Friedericus C E.

* fehlt a.
3

diligentium dominum Jhesum ABCf.

* ornatus a.

* domini apostolici Adriani auctori-

tate ABCF, dorn. ap. Adriani auct korr.

in Adriani pape ap. auct. D.

* fehlt a.
7 durchgehend idololatrie ac.
** a Szwerin A, a Suerin B, a Schwerin C,

a Zwerin F, ab Sverin a, ab Swerin c.

v
ac a.

10
korr. am Rande Dimyn A, Dem-

min C, Dymin G.
11 BugeslauoÄ, BugezIauoC/, Bugislaoa,

Bogislauo c.

" Casemaro ABCGF, Catzimaro c.

13
Pribeslao B, et Pribeslauo C, Pribez-

lauo G, Pribislavo F, Pribislao a, Pribis-

lauo c.

14
coniuncti a.

16
labore C.
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patientcs
1 compassi sunt, benigne susceperunt,*)* et ipsorum electione

3
et gloriosi

ducis Saxonie 4
constitutione primus gentis illius episcopus efficitur; et ita dcmuni

20 religiosi principis Cazimari * auxilio, qui ei" fideliter in opere
7
Christi astitit, omnes

terras in eius dicione positas ad agnitionem veritatis postposito* errore sue falsi-

tatis convertit. Postremo, quia gens Ruyanorum 0
ydolatrie spurcicia deo et hominibus

invisa verbo predicationis flecti noluit, idem prcdictus episcopus fructum de suis

noviter conversis quesivit**)
10

invenit.
11 Nam ad hoc principes et omnem populum

25 animavit, ut ydolatras " zelo christiani nominis armis ad fidem cogeret," et ita cum
tyronibus Christi, quorum M

ipse signifer effectus, maximo ydolo eorum l* Suantevit'*

destructo in die beati Viti martyris invitos ad baptismum coegit. Quos tarnen"

postmodum in
18

virga territos in spiritu
1* lenitatis visitavit et de verbo fidei eos

familiarius instruens voluntarios reddidit. BenediCtUS per Otnnia deüS ,
qui

ao ecclesiam suam et Romanum Imperium conversione tot gentium dignatus

est sublimare. Igitur*'*) post*
0
tantos labores idem episcopus serenitatem

nostram adiit,
tx dignum duximus labori eius compatiendo terminos suos

auctoritate imperiali et sigilli nostri attestatione sibi in perpetuum con-

firmare. Termini autem eius sunt hi: Castrum Magnapolense,22 Suerin,"

35 Kutin,
24 Kissin," cum omnibus villis ad ipsa castra pertinentibus, ex-

cepta terra Pole 20
et alia, que dicitur Breze;

27 Parchim 38 quoque, Kutin 2W

et Malchow,3" cum omnibus villis ex utraque parte alvei, que 31
dicitur

Eide, ad ipsa castra pertinentibus. Eius termini sunt: Dimin*1
et cum terris

et villis," scilicet Tollense,** Plote, Losiste,
36

Tribuses," Circipenc
,;

et** omnibus villis

•) statt suscipitur.

•*) fehlt et.

•**) fehlt quoniam.
1
pacienter ABCF, patientis a.

* susceperunt korr. in suscipitur C,

suscipitur F, susceptus c.

* et ipsorum electione fehlt F.
4 add. Hinrici ACF, add. Henrici B.
6
Casemari ABCFG, Catzimari c.

* et Ea.
I ope DE.
* posito F.
9 Ruynarum A, Rugianorum a.
10 add. et c.

II
invenire auf Rasur invenit F.

'* ydülatria A.
u

cogerent c, cogerent auf Rasur
cogeret F.

14 qua A, quasi B C.

iltorum Fa.
1,5

Szuenterit A, Suenterit B, Sttenzevit

korr. aus Suenzcrit C, Szuentevit G F.

" tum C.

" fehlt Fa.
19

episcopatu C.

** IgiturquiapostßCf, Igiturcum post f.

11 add. et a.

" Magnopolense ABCFac.
*3 Swerin A, Schuerin C, Szuerin G,

Zwerin F.
u

Cuchin G, Kütin c.

15
Kyssin A C, Kussin B, Kyzhin G,

Kyssyn F.
,a

Poli G, Poel a.

" Bretze ABCc, Brezze G.
" Parchin F.
M Cutyn ACF, Cutin B, Cuchin G.
w Malchou B, Malchowe G.
31

qui Cc.
" Demin a.
ss Dymyn etiam terris et villis A, Dimin

etiam et villis (am Rande ein t, daß
der Text verderbt) B, Dimmin etiam

cum terris et villis (cum Obergeschrie-
ben) C, Dymyn etiam cum terris et villis F.

u Tolenze AGF, Tolentze B C.
M

Lotzitze ABC, Lozize F, Losize G,

Lasiste a.
M Tribuzes A F, Tribitzes C.
17

Chircepene ABFG, Chircepone C,

Circipeni a.
34 cum (nachgetragen) C
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predictis terris adiacentibus. Terrani etiam Ruyanorum 1

de dicione* ducis Saxonie 4o

terminis episcopatus sui
s adücimus. Ad ultimum prineipes terre illius cum

omni populo in plenitudine gratie et in
4 defensione 6 maiestatis nostre"

SUSCipimus, ut liberius in construendis claustris et edificandis ecclesiis et ceteris,

que ad cultum veri dei pertinent, promovendis domino deo nostro vacare valeant.

Ipsos etiam prineipes et majores terre attentius
7 monitos esse volumus, ut, quia in 45

gratiam nostri et honorem 9 prineipum terre nostre reeepti sunt, ipsis impares in

cultu dei* non existant, sed more omnium christianorum deeimas suas nullo
10

ex-

cepto deo fideliter persolvant, rapinas et latrocinia prohibeant, pacem cum vicinis

christianis" teneant, ut Christas, qui est pax vera, ad patriam pacis et

lucis eterne post hanc vitam eos feliciter perducat. Amen. öo

Ego tienricus 1 * imperialis aule cancellarius vice Christiani magni"
archiepiscopi et archicancellarii recognovi, anno dominice incarna-

tionis M°C°LXX<\U

Acta sunt hec 15
indictione tertia, regnante domino Friderico

10 im-

peratore Romanorum gloriosissimo, anno regni eius XVII0
,

17 imperii 55

autem XV°. 18 Data apud Francfurt V° nonas Januarii.
19

Feliciter Amen.

I Kuianorum B, Rugianorum a.

* fehlt DEac.
* episcopatus sui fehlt a.

* fehlt c.

5
plenitudinem . . . defensionem C.

* nostre maiestatis ABC F.
7
attentim DEc, attenter a.

8 honores a.
9 fehlt C
10

in illo ADEa, in nullo c.

II
conchristianis F.

" Hinricus ABEFc.